necesidades de capital circulante. 

En FI: La adquisición por extranjeros de acciones que aseguren más de un tercio de los derechos de 

voto de una gran compañía o empresa finlandesa (de más de 1 000 [mil] empleados o un volumen de 

negocios superior a 168 [ciento sesenta y ocho] millones EUR o un balance total1 superior 

a 168 [ciento sesenta y ocho] millones EUR) está supeditada a la aprobación de las autoridades 

finlandesas. La aprobación solo podrá denegarse si están en juego intereses nacionales importantes. 

Estas limitaciones no se aplican a los servicios de telecomunicaciones.